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وزیر  جمله  از  کشورمان  مقامات  منطقه ای  سفرهای   
خارجه پیش از این هم به کشورهای منطقه انجام می شده؛ 
گر مقامات ایرانی با مصر فرضا در قاهره کمتر یکدیگر  حال ا
را ملاقات می کردند، اما در جاهای دیگر می دیدند. چنانکه 
وزیر خارجه پیشین در عراق با همتای مصری خود دیدار و 
گفت وگو کرده بود و در طول یک دهه گذشته حتی روسای 
کردند لذا چیز تعجب انگیزی  جمهور هم با هم ملاقات 
نیست. از طرفی این سفرها در راستای توسعه روابط میان 
ایران و این کشورها نیست بلکه بحث بر سر آتش بس در غزه و 
لبنان و همچنین این حملاتی که بین ایران و اسرائیل صورت 
می گیرد است. لذا با اردنی ها صحبت شده که اجازه عبور به 
هواپیماهای اسرائیلی از آسمان خود را ندهند. هر چند که 
اردنی ها می گویند نه هواپیماهای اسرائیلی و نه موشک های 
ایرانی نباید عبور کنند، اما هر دو عبور می کنند. مصری ها 
نیز بیشتر در مورد مساله غزه فعالند و دنبال راهکارهایی 
می گردند که ببینند چگونه می توانند آتش بس برقرار کنند. 
مصری ها با اسرائیل ارتباط دارند و می توانند به طرفین 
پیام هایی برسانند. در واقع نه اینکه به عنوان واسطه بلکه به 
عنوان اینکه آنها بخواهند که طرف ایرانی چه نظری داشته و 
ح می کرده است. آنها دیدگاه های رژیم  چه مساله ای را مطر
صهیونیستی را می توانند از این طریق بگیرند. لذا بیشتر 
کرات و گفت وگو ها در این خصوص و آتش بس در غزه و  مذا
لبنان است و بعید به نظر می رسد در رابطه با توسعه روابط 
از  کره داشته باشند.  یا ارتقای سطح روابط سیاسی مذا
طرفی اقدام اخیر شورای همکاری خلیج فارس و اتحادیه 
اروپا در بیانیه ای که در آن مفادی ضد ایرانی مثل مساله 
کردند را نمی توان برخورد دوگانه  ح  جزایر سه گانه را مطر
با تهران دانست. چرا که برخورد اعراب حوزه خلیج فارس 
گر ما سفری به بعضی از این  همواره همین طور بوده در واقع ا
کشورها داشتیم مثل عربستان، امارات یا اردن اینها بیشتر 
صحبت های ما را گوش می دهند اما نه قولی می دهند و نه 
گر می خواستند همکاری جدی  همکاری جدی می کنند. ا
کنند با توجه به توانایی که داشتند می توانستند بر مشکلات 
کنند. آنها از  منطقه با همکاری ایران، اروپا و آمریکا غلبه 
خ می دهد خوشحالند فقط نگرانند  حوادثی که در منطقه ر
که پای آنها در این اتفاقات گیر نباشد و آتش به سمت آنها 
نرود. آنها در کشورهای مختلف موافقند که این شرایط ادامه 
کنون آقای میقاتی نیز حرف آنها را می زند و اخیرا نیز  پیدا کند. ا
گفته که حزب ا... باید اسلحه خود را زمین بگذارد. این حرف 
عربستان، امارات و قدرت های عربی است که در لبنان نفوذ 
دارند. البته قضیه قطر فرق می کند و مقداری در بین شورای 
همکاری خلیج فارس به غزه و اخوان و... نزدیک است و به 
گروه های جهادی در غزه هم کمک می کرده است. خیلی از 
کشورهای عربی خلیج فارس هم بااین سیاست های قطر 
مخالفند. تحرکات شبکه الجزیره در رابطه با مسئله فلسطین 
و مسئله لبنان سیاست های آن دولت را نشان می دهد. یعنی 
گر الجزیره نبود خیلی از مسائل پنهان می ماند و بسیاری از  ا
جنایت ها در غزه و لبنان پنهان می ماند. بنابراین سیاست 
دیگر  دولت های  سیاست های  با  حدودی  تا  قطر  دولت 
کشورهای عربی متفاوت است. لذا نوع سفر های آقای عراقچی 
به کشورهای منطقه نوعی اعلام مواضع و همچنین سعی در 
تغییر نظر و گرفتن کمک است اما به نظر نمی رسد که آنها به 

طور جدی کاری از پیش ببرند. 

 نکاتی در باب سفرهای منطقه ای وزیر خارجه

سخــن روز

محمد باقر قالیباف: 
 از هر تصمیم مجلس، دولت و 

مقاومت لبنان درباره آتش بس 
حمایت می کنیم

گفت وگو با  رئیس مجلس در  آرمان ملی: 
روزنامه فیگارو فرانسه در خصوص حمله ایران در 
عملیات وعده صادق به مواضع صهیونیست ها 
اظهار داشت: خیلی طبیعی است. وقتی به 
هر کشوری تجاوزی صورت می گیرد، پاسخی 
گر پاسخی نمی دادیم چه  دارد. فکر می کنید ا
او به تجاوز خودش  اتفاقی می افتاد؟ حتماً 
بیشتر ادامه می داد. تاریخ زندگی این رژیم این 
را نشان می دهد که جز زبان زور چیز دیگری 
متوجه نمی شود. شما دیدید که به ساختمان 
دیپلماتیک ما در سوریه حمله و تعدادی از 
مستشاران نظامی ایران را شهید کرد. پاسخش 
را دید اما باز آمد و هنیه را در حاشیه یک مراسم 
رسمی در تهران ترور کرد. ما از خودمان دفاع 
کردیم. محمدباقر قالیباف در مورد جنگ روسیه 
گفت: ما معتقدیم این جنگ باید  و اوکراین 
متوقف و آتش بس شود. این نگاه ثابت ماست 
و این نگاه تغییری نکرده است. ارتباط مان با 
اوکراین برقرار است. حتی در زمانی که مدعی 
شدند ما به روسیه و برای جنگ به آن ها پهپاد 
داده ایم، در ملاقاتی که با مقامات اوکراینی در 
کشور ثالث داشتیم، به آن ها ثابت کردیم که 
این پهپادها قبل از جنگ به روسیه صادر شده 
است و نه بعد از شروع جنگ و وقتی این بهانه 
گفتند  کشورهای اروپایی  گرفته شد،  از اروپا 
شما به روسیه موشک داده اید. من همینجا 
شفاف اعلام می کنم که ما هرگز به روسیه موشک 
نداده ایم. خود اروپایی ها و آمریکایی ها می دانند 
که این ادعا، واهی است. وی در خصوص اینکه 
چطور می توان کمک کرد که در لبنان به صلح 
برسیم بیان کرد: من در بیروت در دیدار با آقای 
میقاتی و نبیه بری و احزاب و گروه های فلسطینی 
و لبنانی گفتم که هر تصمیمی که مجلس و دولت 
لبنان و جبهه مقاومت لبنان بگیرند، حتماً 
ما  آن حمایت می کند.  از  جمهوری اسلامی 
حتماً از آتش بس پایدار حمایت می کنیم. حتی 
کره است. وی افزود: آن ها  بحث ۱۷۰۱ قابل مذا
. اروپا  باید بگویند. آقای مکرون بگوید چطور
. اروپا اول باید این تصمیم را بگیرد  بگوید چطور
که دنباله رو آمریکا نباشد. اروپا و به ویژه فرانسه 
با سابقه تاریخی در منطقه شامات، خودش با 
دست خودش از این عرصه خارج شده و همه را 
دو دستی تقدیم به آمریکا و اسرائیل کرده  است. 
این مال دیروز و امروز نیست. در پنجاه سال 
گذشته این اتفاق رقم خورده است. قالیباف 
کره  عنوان کرد: ما برای آتش بس پایدار و مذا
کره با اروپا  روی ۱۷۰۱ که از قبل بوده آماده مذا
و فرانسه هستیم. وی در خصوص سفرش با 
کرد:  هواپیما به بیروت و ارسال پیام تصریح 
می خواستم بگویم هرگز انسانیت را فراموش 
نکرده ایم. می خواستم به مردم دنیا و مردم 
خودمان بگویم که هنوز مدافع مردم مظلوم 
دنیا و مسلمان جهان هستیم. من همیشه برای 
کشورم رزمنده و سرباز بوده ام. امروز که در جایگاه 
و مسئولیت سیاسی هستیم، هرگز از فرهنگ و 
روحیه سربازی و جانبازی دور نمی شویم. راه 
شهید سلیمانی در دفاع از مظلومان، مسیحیان، 
یهودیان، مسلمانان، زنان و کودکان را ادامه 
گر من مسئولیت پرواز را به عهده  می دهیم. ا
گرفتم می خواستم بگویم که راه شهید سلیمانی، 
شهید سیدحسن نصرا... و شهید هنیه و همه 
شهدای مقاومت در دفاع از انسانیت و شرافت 

با ترور آن ها پایان نخواهد یافت.

یحیی سنوار؛  مجاهد خستگی 
ناپذیر و مغز متفکر مقاومت

ادامــه از صفحــه یــک|  فرمانــده کل ســپاه 
سرلشــکر ســلامی شــهادت پرافتخــار مجاهــد 
نســتوه و نخبــه مقاومــت اســلامی فلســطین 
« رئیــس عالــی  »یحیــی ابراهیــم حســن ســنوار
قــدر دفتر سیاســی حماس و اســطوره مبــارزه با 
ک صهیونیستی را به ملت  رژیم جنایتکار و سفا
قهرمان فلســطین به ویــژه رزمنــدگان حماس و 
جبهه مقاومت اسلامی تبریک و تسلیت گفت. 
فاطمه مهاجرانی ســخنگوی دولت با اشــاره به 
شهادت یحیی سنوار گفت: سنوار شجاع بود و 

شجاعانه به شهادت رسید. 

کنش های خارجی   وا
گردان هــای عزالدیــن قســاتم شــاخه نظامی 
جنبش حمــاس با اشــاره به اینکه یحیی ســنوار 
در شریفترین نبردها در دفاع از مسجد الاقصی 
کیــد کــرد کــه راه جهــاد تا  بــه شــهادت رســید، تا
کسازی فلسطین و مسجدالاقصی از لوث وجود  پا
اشغالگران و راندنشان از سرزمین فلسطین ادامه 
می یابد. همچنین زیاد النخاله، دبیرکل جنبش 
کنش  جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه ای در وا
به شهادت یحیی الســنوار، رهبر حماس در نوار 
غزه گفت: ما شهادت فرماندهی بزرگ و ممتاز از 
فرماندهان ملت فلسطین را تسلیت می گوییم 
که زندگــی اش را در راه مبــارزه صرف کــرد و در راه 
خداوند جنگید و هرگز احســاس تردید و ضعف 
نکرد و ســلاحش را کنار نگذاشــت. شهادت وی 
نقطه عطــف مهمــی در تاریخ مبارزه فلســطین 
اســت. همچنین جنبش مردمی انصارا... یمن 
ضمــن تســلیت بــه مناســبت شــهادت یحیــی 
السنوار، رهبر جنبش حماس، بر حمایت خود از 

کید کرد.  مقاومت فلسطین تا

  عبدالرضا فرجی راد
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 محمد مهاجری:

 انتصاب استانداران از جریان رقیب می تواند
به پوست خربزه ای زیر پای دولت تبدیل شود

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصولگرا در ارزیابی رویکرد 
گر راست بگویم  دولت وفاق پزشکیان تا امروز  اظهار کرد: ا
گر دروغ بگویم خدا ناراحت  آقای پزشکیان ناراحت می شود و ا
، به  می شود.  محمد مهاجری گفت: در فضای سیاسی کشور
دلیل عدم وجود یک تعریف جامع از وفاق، افراد مختلف از 
منظر خود به ارزیابی این موضوع پرداخته اند. آقای پزشکیان 
به دنبال این بوده که در سیستم مدیریتی خود به گونه ای عمل 
کند که هیچ دعوایی ایجاد نشود و از افراد با دیدگاه های مختلف، 
صرف نظر از گرایش سیاسی شان استفاده کند. همین رویکرد به 
گر ایده  کنون  نقاط ضعفی را به وجود آورده است. ا نظر می رسد تا
وفاق قرار باشد به انتصاب افرادی بینجامد که در عمل به این 
ایده اعتقادی ندارند، منظور من افرادی هستند که در دولت 
گذشته نیروهای دولت قبل از خود را بانیان وضع موجود دانسته 
و حالا این افراد می خواهند در دولت فعلی تحت عنوان دولت 
وفاق همچنان حضور داشته باشند، این موضوع با اصل وفاق 
تناقض دارد. وی افزود: بخشی از اصلاح طلبان امروز ناراضی 
هستند زیرا بر این باورند که آن ها با رأی خود آقای پزشکیان را به 
ریاست جمهوری رسانده اند و باید پست ها به آن ها داده شود. 
در عین حال، برخی اصولگرایان  نیز نگران هستند که چرا باید 
اصلاح طلبان در سمت های مدیریتی بیشتر از آنچه که شایسته 
است، دخیل باشند. این وضعیت ممکن است برای آقای 
پزشکیان مشکلاتی ایجاد کند و احتمالاً در آینده نیز انتقادات و 
اعتراضات بیشتری بروز خواهد کرد. مهاجری در ارزیابی انتصاب 
مدیران میانی و استانداران گفت: به نظر می رسد که انتخاب 
استانداران باید به گونه ای باشد که نظرات گروه های مختلف 
در آن لحاظ شود و به یک اجماع نسبی در انتخاب ها برسند. در 
کثریت مطلق  برخی استان ها ممکن است رأی آقای پزشکیان ا
باشد، طبیعی است که استاندار آن استان از گرایش فکری جناح 
آقای پزشکیان انتخاب شود اما طبیعی است در استان های 
، جناح مقابل انتظار داشته باشد که استاندار از میان  دیگر
آن ها انتخاب شود. حالا بخشی از جریان رقیب آقای پزشکیان 
گر آقای پزشکیان به ایده وفاق اعتقاد دارد، باید  معتقد است ا
در استان هایی که رای پایین تری داشته استانداران از جناح 
ما انتخاب شود که این موضوع در نهایت می تواند به پوست 

خربزه هایی تبدیل شده که باعث سر خوردن دولت شود. 

رئیس جمهور  ملی:  آرمان 
در  گذشته  چهارشنبه  شامگاه 
جلسه ای که بیش از ۳ ساعت به 
اعضای  میزبان  انجامید،  طول 
»مجمع کارآفرینان ایران« بود و پای 
سخنان، دیدگاه ها و دغدغه های 
پزشکیان  مسعود  نشست.  آنان 
استماع  از  این نشست، پس  در 
سخنان کارآفرینان، سرمایه گذاران 
اقتصادی  حوزه های  فعالان  و 
کید بر اهمیت نقش  مختلف، با تا
دولت در تسهیل گری هر چه بیشتر 
کارآفرینان  فعالیت های  مسیر 
دولت  گفت:  کشور  داخل  در 
برای برون رفت از وضعیت فعلی، 
مناسب  بسترهای  ایجاد  آماده 
جهت تسهیل امور فعالان بخش 
خصوصی و سرمایه گذاران است تا 
بتوانیم با استفاده از این ظرفیت 
مناسب، به سمت رشد و آبادانی 
کشور حرکت و عقب ماندگی ها را 
کید بر اینکه  جبران کنیم. وی با تا
نیازمند  توسعه  سمت  به  حرکت 
کشور  در  همدلی  و  وفاق  ایجاد 
است، افزود: امروز باید با ایجاد 
وفاق و همدلی، با همکاری دولت 
برای  را  و بخش خصوصی مسیر 
تامین معیشت مردم هموار کنیم. 
لازمه حضور موفق در میدان عمل، 
پرهیز از دعواهای سیاسی در کشور 

است. دولت می تواند با برداشتن 
موانعی که سد راه تولید شده اند، 
گام موثری در مسیر توسعه کشور 
تصریح  با  رئیس جمهور  بردارد. 
معیشت  امنیت  ارتقای  اینکه  بر 
و تامین حداقل نیازهای مردم، 
از اصول دولت چهاردهم است، 
کید کرد: قرار نیست به هر قیمتی  تا
کنیم؛  حرکت  توسعه  سمت  به 
وظایف  از  مردم  معیشت  تامین 
اصلی ماست و باید همه موانعی که 
معیشت مردم را به خطر انداخته، 
از سر راه برداریم. پزشکیان با بیان 
کشورهای  ظرفیت  از  باید  اینکه 
همسایه در توسعه مبادلات تجاری 
گر بتوانیم  کرد، افزود: ا استفاده 

تعامل خود را با کشورهای همسایه 
قدرت های  دیگر  کنیم،  تقویت 
جهانی نمی توانند ما را تحریم کنند. 
سخنان  پایان  در  رئیس جمهور 
خود گفت: دولت و رئیس جمهور 
نشست های  برگزاری  آمادگی 
کارگروه های  مشارکت  با  هفتگی 
مختلف و با حضور فعالان بخش 
خصوصی و سرمایه گذاران داخلی 
بازگشایی  در  تسریع  برای  را 
گره های اقتصادی کشور و تامین 
از  پیش  دارد.  مردم  معیشت 
از  نفر   ۲۰  ، رئیس جمهور سخنان 
اعضای »مجمع کارآفرینان ایران« 
طی سخنانی به بیان دیدگاه ها و 
نظرات خود پرداختند. همچنین 

پیش از این در جلسه ای به ریاست 
مسعود پزشکیان و با حضور وزرای 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  و 
بودجه،  و  برنامه  سازمان  رئیس 
راهکارها و چگونگی اجرای کامل 
طرح پزشک خانواده و نظام ارجاع 
و نحوه تامین و تخصیص بودجه 
شبکه  چارچوب  در  ح  طر این 
 ، سراسری بهداشت و درمان کشور
گرفت.  قرار  بررسی  و  مورد بحث 
بر  جلسه  این  در  رئیس جمهور 
ح پزشک خانواده  اجرای کامل طر
کید کرد و گفت:  در سطح کشور تا
که همه  این است  برنامه دولت 
ح قرار  مردم تحت پوشش این طر
شفاف سازی  پزشکیان  گیرند. 
بودجه های مربوط به نظام سلامت 
را ضروری توصیف و تصریح کرد: ما 
ح پزشک  می خواهیم با اجرای طر
خانواده و نظام ارجاع کاری کنیم 
بازنشسته  افراد  که حداقل همه 
به صورت رایگان خدمات درمانی 
کنند. در این  استاندارد دریافت 
بررسی  و  بحث  از  پس  جلسه، 
شده،  ح  مطر پیشنهادهای 
چارچوب هایی برای نحوه تامین 
ح تعیین و مقرر شد  بودجه این طر
در جلسات بعدی نحوه اجرای آن 

بررسی شود. 

رئیس جمهور: 

باید همه موانعی که معیشت مردم را به خطر 
انداخته از سر راه برداریم

حفظ سرمایه انسانی
با هر سلیقه ای

موحدی  محمد  حجت الاسلام 
با  دیدار  در  کشور  کل  دادستان 
محمدجعفر قائم پناه معاون اجرایی 
رئیس جمهور بر اهمیت حفظ سرمایه 
در  سلیقه ای  هر  با  انسانی  نیروی 
و  کرد  کید  تأ کشور  ساختن  راستای 
اظهار داشت: نگاه جامع رئیس جمهور 
به حفظ نیروی انسانی اُمید بیشتری 
برای جوانان متعهد و متخصص ایجاد 
کشور با  می کند تا در ساختن آینده 
علاقه مشارکت داشته باشند. در این 
دیدار، معاون اجرایی ریاست جمهوری 
نیز با تقدیر از مواضع مسئولین قوه 
قضائیه در حمایت از دولت، بر ضرورت 
و آمادگی دولت در اجرای دقیق قانون 
برنامه هفتم توسعه و سیاست های کلی 
کید کرد و  ابلاغی مقام معظم رهبری تأ
گفت: مهم ترین نیاز جامعه ما افزایش 
گاهی قانونی و اجرای قانون در همه  آ

ابعاد است.

وظیفه ما حمایت بی قید و 
شرط از جبهه مقاومت است

استمرار ناترازی اقتصادی 
با ارز سه نرخی

ارتش  دریایی  نیروی  فرمانده 
صهیونیستی  رژیم  داشت:  اظهار 
که به قلب غزه می زند،  هر موشکی 
دل های پُر ایمان را شعله ورتر می کند و 
هزاران مشت گره کرده را علیه خود بر 
می انگیزد. امیر دریادار شهرام ایرانی با 
بیان اینکه حمله رژیم صهیونیستی به 
ضاحیه لبنان نشانگر وحشت، ترس 
و شکست دشمنان اسلام است، بیان 
کرد: رژیم جعلی صهیونیستی با همه 
حمایت هایی که دارد به زانو در خواهد 
آمد و در هیچ جا آرامش نخواهد داشت. 
امیر دریادار ایرانی با بیان اینکه فلسطین 
مقاومت  جبهه  صحنه های  از  یکی 
سیاسی،  مشکلات  افزود:  است، 
امنیتی و اقتصادی رژیم صهیونیستی 
نتیجه قدرت مقاومت، اراده ملت ها 
داد:  ادامه  وی  است.  مسلمانان  و 
جبهه مقاومت باید با عزم راسخ نظریه 
مقاومت در برابر دشمن بشریت را تبلیغ 
و ترویج کند، وظیفه ما حمایت بی قید و 
شرط در برابر رژیم کودک کش و نامشروع 

صهیونیستی است.

برنامه وبودجه  کمیسیون  رئیس 
مجلس اظهار داشت: اقتصاد ایران با 
وجود همه بحران ها، جنگ و تحریم ها 
هنوز سرپاست اما باید بهتر کار شود تا 
اقتصاد قوی شود. غلامرضا تاجگردون 
با اشاره به ناترازی های موجود در کشور 
گفت: ناترازی اقتصادی با ارز سه نرخی 
فعلی تداوم پیدا می کند و این موضوع 
کسری  و  صندوق ها  بر  تاثیر  باعث 
بودجه کشور می شود، رشد اقتصادی 
حاصل نمی شود و این موضوع حتی 
بر زنجیره های اقتصاد تاثیر می گذارد. 
وی افزود: مردم بدانند که هنوز ارز ۴۲۰۰ 
که داروهای  تومانی در کشور داریم 
خاص برای افراد خاص و برخی اقلام 
ضروری تامین می شود. وی عنوان کرد: 
سهم دولت از ارز در بودجه ۱۲میلیارد 
ارز  مصرف  که  حالی  در  است،  دلار 
یارانه ای کشور )۲۸ هزار تومانی و ۴۲۰۰ 
تومانی( ۱۸ میلیارد دلار است. رئیس 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس بیان 
کرد: ۶ میلیارد دلار باقی مانده دیگر را 
بانک مرکزی برای تخصیص ارز کالاها 
باید از بازار و کسانی که کالا صادر کردند، 

خریداری کند.

»آرمان ملی« سفرهای منطقه ای وزیر امور خارجه را بررسی می کند

در مسیر صلح از قاهره تا استانبول
منطقه  ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان 
خاورمیانه همواره درگیر التهاب و تنش 
بوده و جنگ که گزاره آشنایی برای مردم 
منطقه  است به عنوان فعلی ثابت در منطقه 
باقی مانده و فقط طرفین آن تغییر کرده اند. 
اما شرایط کنونی چنان حساس است که 
نه تنها کشورهای منطقه بلکه کشورهای 
فرامنطقه ای نیز رویدادها را دنبال می کنند. 
به  صهیونیستی  رژیم  وحشیانه  حملات 
گذشته به لبنان و  غزه و طی هفته های 
شده  باعث  گذاشته،  جای  بر  خسارات 
تا جامعه جهانی نسبت به این موضوع 
هشدار دهد و خواهان آتش بس در منطقه 
که  شاهدیم  شرایطی  چنین  در  شود. 
صهیونیست ها همچنان حملات گسترده 
خود را به غزه و لبنان ادامه می دهند و هیچ 
توجهی هم به تذکرات نهادهای بین المللی 
رویکرد  این  از  بدتر  که  چند  هر  ندارند. 
اروپایی ها  موضع گیری  صهیونیست ها 
که حمایت های قاطعی از  و آمریکا است 
حملات و جنایات صهیونیست ها انجام 
نیز  نمادین  صورت  به  حتی  و  می دهند 
این جنایات را محکوم نمی کنند بلکه به 
چنین  در  می کنند.  هم  کمک  رژیم  این 
شرایطی که منطقه در آتش و خون می سوزد 
و کشورهای منطقه هم بی تفاوت به کشتار 
و جنایات صهیونیست ها می نگردند و در 
بهترین شرایط به محکوم کردن اقدامات 
صهیونیست ها و توصیه به خویشتن داری 
می پردازند این دیپلماسی مقاومت محور 
جمهوری اسلامی ایران است که در منطقه 
به صورت فعال پیش می رود تا بتواند شرایط 
را در نوعی همگرایی منطقه ای به نحوی 
پیش ببرد تا هر چه سریع تر آتش بس را 
کم کند. سفرهای منطقه ای  در منطقه حا
خارجه  امور  وزیر  عراقچی  سیدعباس 
کشورمان به لبنان، سوریه، عراق، قطر ، 
عربستان ، عمان، اردن، مصر و ترکیه نشان 
از این امر مهم دارد که ایران نسبت به آنچه 
و  نیست  بی تفاوت  می گذرد  منطقه  در 
می خواهد به عنوان بازیگر مهم و تاثیرگذار 
منطقه خاورمیانه در راستای صلح و ثبات 
و کمک به رسیدن به آتش بس تلاش کند. 
حال اینکه در چنین شرایطی کشورهای 
ابتکار  این  پذیرای  حدی  چه  تا  منطقه 
آن حمایت  از  و  باشند  ایران  منطقه ای 
و  ماند  منتظر  باید  کنند  عملی  و  واقعی 
نظاره گر بود. هر چند که برخی معتقدند از 
آنجایی که برخی کشورهای عربی منطقه 
این  در  دارند  صهیونیست ها  با  روابطی 
خصوص چندان تحرکی نخواهند داشت 
و صرفا در گوشه ای نظاره تحولات میدانی 

خواهند بود. 

   سفر به قاهره
امور  وزیر  که  بود  چهارشنبه  شامگاه 
خارجه کشورمان پس از ترک اردن، برای 

رایزنی و گفت وگو با مقامات مصر وارد قاهره 
شد. سفری تاریخی که پس دو دهه انجام 
گرفت. بعد از قطع روابط دیپلماتیک بین 
دو کشور این از معدود سفرهایی بود که 
یک وزیر خارجه ایران به قاهره می رفت و 
با مقامات ارشد این کشور دیدار و گفت وگو 
راستا صبح پنجشنبه  می کرد. در همین 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه که 
در ادامه رایزنی ها در مورد تحولات منطقه 
و با هدف بسیج ظرفیت های دیپلماتیک 
کشورهای منطقه جهت جلوگیری از تشدید 
کشی و  ناامنی های ناشی از ادامه نسل 
رژیم صهیونیستی  به مصر  جنگ افروزی 
السیسی  عبدالفتاح  با  است،  کرده  سفر 
رییس جمهور مصر دیدار و گفت وگو کرد. 
، ضمن مرور آخرین وضعیت  در این دیدار
منطقه و ابراز نگرانی و تاسف شدید نسبت 
به استمرار تجاوزات و جنایات رژبم اشغالگر 
اهمیت  لبنان،  و  اشغالی  فلسطین  در 
استفاده از همه ظرفیت های دیپلماتیک 
برای جلوگیری از تشدید اوضاع امنیتی 
در  مردم  رنج  و  درد  کاهش  و  منطقه 
گرفت.  کید قرار  فلسطین و لبنان مورد تا
به گزارش وزارت امور خارجه ایران، عراقچی 
رئیس  سلام  ابلاغ  ضمن  دیدار  این  در 
کشورمان، دیدگاه های ایران در  جمهور 
در  امنیتی  ک  خطرنا وضعیت  خصوص 
اسلامی  جمهوری  رایزنی های  و  منطقه 
ایران با کشورهای منطقه و برخی بازیگران 
فرامنطقه ای در دو هفته گذشته را تشریح 
ظرفیت های  کلیه  بسیج  ضرورت  و  کرد 
دیپلماتیک کشورهای منطقه برای افزایش 
فشارها جهت توقف جنایات و همچنین 
امدادرسانی فوری به آوارگان فلسطینی و 
لبنانی را خاطرنشان کرد. همچنین عراقچی 
کید  در دیدار با همتای مصری خود نیز با تا
بر موضع اصولی جمهوری اسلامی ایران 
مبنی بر ضرورت پایان اشغالگری به عنوان 
ریشه اصلی ناامنی در منطقه، خواستار 
کشورهای  مضاعف  و  همه جانبه  تلاش 
در  تجاوز  و  کشتار  توقف  برای  منطقه 
فلسطین اشغالی به ویژه غزه و کرانه باختری 
و نیز در لبنان شد. وزیر خارجه همچنین 
در گفت وگو با خبرنگاران بیان کرد: موضوع 
اصلی سفر من در حال حاضر مشورت و 
بود.  منطقه  مسائل  خصوص  در  رایزنی 
این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی 
ایران همچنین در مورد رایزنی اش با رئیس 
آقای  با  رایزنی هایم  گفت:  مصر  جمهور 
السیسی بسیار صریح، مستقیم و جدی در 

خصوص اوضاع منطقه بود.

   از قاهره تا استانبول
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
بامداد جمعه و پس از رایزنی با مقام های 
ارشد مصری، قاهره را به مقصد استانبول 
بیان  با  عراقچی  سیدعباس  کرد.  ترک 

اینکه در ترکیه دومین اجلاس وزیران امور 
با موضوع  ارتباط  ۳+۳ در  خارجه روند 
قفقاز نیز برگزار می شود، خاطرنشان کرد: 
به  نسبت  مشترک  درک  حاضر  حال  در 
خطر درگیری ها در لبنان، آوارگان و بحث 
احتمال گسترش جنگ در منطقه وجود 
دارد و در واقع یک نگرانی غالب است و 
مجموعه فعالیت های دیپلماتیک در جهت 
مقابله با این وضعیت و جلوگیری از افزایش 
همچنین  است.  وضعیت  کنترل  و  تنش 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
در جریان سفر خود در جلسات »۳+۳« 
شرکت کرد. در همین خصوص سخنگوی 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 
با اشاره به حضور سیدعباس عراقچی در 
در  جمعه  روز  که   ۳+۳ سازوکار  نشست 
گفت: ارتقای  استانبول ترکیه برگزار شد، 
همکاری ها و مبادلات اقتصادی و تقویت 
تعاملات مردمی، برای تحکیم صلح و ثبات 

در منطقه قفقاز بسیار مهم است.
 چنانکه دفتر ریاست جمهوری مصر در 
بیانیه ای گفت، در جریان دیدار »عباس 
عراقچی«، وزیر خارجه ایران و »عبدالفتاح 
تحولات  مصر  جمهور  رئیس  السیسی« 
جاری در منطقه مورد بررسی قرار گرفت. 
رئیس   ، این دیدار بیانیه، در  این  طبق 
جمهور مصر بر رویکرد کشورش در مخالفت 
با توسعه دامنه درگیری و ضرورت توقف 
تشدید تنش به منظور جلوگیری از کشیده 
گیری که  شدن به سمت جنگ منطقه فرا
کی را برای امنیت کشورها و  تبعات خطرنا
ملت های منطقه به دنبال خواهد داشت 
کید کرد. رئیس جمهور مصر همچنین بر  تا
لزوم تداوم و افزایش تلاش های بین المللی 
با هدف آتش بس در غزه و لبنان، توقف 
تجاوزات در کرانه باختری و ورود کمک های 
بشردوستانه فوری و کافی برای پایان دادن 
کرد.  کید  تا غیرنظامیان  فزاینده  رنج  به 
در  الیوم،  المصری  سایت  گزارش  بر  بنا 
، عراقچی از تلاش های مستمر  این دیدار
مصر برای تحقق ثبات و امنیت در منطقه 
قدردانی کرد و نقش این کشور را در همه 
روندها ستود. در همین راستا اسماعیل 
بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه نیز در 
مطلبی در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره 
کشورمان با  به رایزنی وزیر امور خارجه 
رییس جمهور مصر نوشت :» دکتر عراقچی 
گفتگوی بسیار مفیدی با رئیس جمهور 
تحولات  به  راجع  السیسی  عبدالفتاح 
منطقه داشتند.« وی افزود : ضرورت و 
فوریت توقف تجاوزات و جنایات در غزه و 
ک ناامنی  لبنان، جلوگیری از تصعید خطرنا
که می تواند کل منطقه را درگیر جنگ کند و 
تبعات مخربی برای همه کشورهای منطقه 
داشته باشد و نیز ضرورت ارسال فوری 
کمک های بشردوستانه به آوارگان مورد 

کید قرار گرفت. تا


